

Lucrari de reparatie curenta a drumurilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 308 482,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Doinelor (de la primarie) - L=246m, B=3.5m.				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si ingramadirea stratului de erburi si noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere si acostamente in grosime medie de 15cm	m2	880,0000	1,034 0,284	909,744 249,744
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,9000	2 107,000 0,000	1 896,300 0,000
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	135,0000	15,000 0,000	2 025,000 0,000
4	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=1,00Коэффициент к трудозатратам=1,00 K=1,0000	m2	880,0000	5,780 4,730	5 086,400 4 162,400
5	TsD25A	Compactarea materialului scarificat cu cilindru compactor vibrator, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3	0,8800	1 099,866 19,866	967,882 17,482
6	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	44,0000	549,687 35,002	24 186,228 1 540,088

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare si fara innoroire (selectiv+largirea drumului cu 0,5m)				
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	52,8000	653,145 70,950	34 486,056 3 746,160
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	3,7000	590,978 560,978	2 186,619 2 075,619
9	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3	0,3700	1 099,865 19,865	406,950 7,350
		Total Str.Doinelor (de la primarie) - L=246m, B=3.5m. Inclusiv salariu				72 151,179 11 798,843
		2. Str.V.Olaru. Sector Crasnojan- Fanea, L=476m, b=4.0m				
10	RpDD14A	Curatirea mecanica si ingramadirea stratului de erburi si noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere si acostamente	m2	1 920,0000	1,034 0,284	1 984,896 544,896
11	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal de 0,5-0,99m.c., la distante de incarcare in autovehicul, pamint din teren catg. II la distanța 11-20 m	100 m3	0,3000	2 107,000 0,000	632,100 0,000
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	45,0000	15,000 0,000	675,000 0,000
13	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	80,0000	63,410 33,110	5 072,800 2 648,800
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (piatra sparta fr.0 -31,5mm)	100m2	19,2000	4 094,668 527,868	78 617,626 10 135,066
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	9,5200	590,978 560,978	5 626,111 5 340,511

1	2	3	4	5	6	7
16	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3	0,9500	1 099,866 19,866	1 044,873 18,873
		Total Str.V.Olaru. Sector Crasnojan-Fanea, L=476m, b=4.0m Inclusiv salariu				93 653,406 18 688,146
		3. Sector Popanu - Panevski. - L=226m., b=4.0m.				
17	RpDD14A	Curatirea mecanica si ingramadirea stratului de erburi si noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere si acostamente	m2	970,0000	1,034 0,284	1 002,786 275,286
18	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal de 0,5-0,99m.c., la distante de incarcare in autovehicul, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,1500	2 107,000 0,000	316,050 0,000
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	22,0000	15,000 0,000	330,000 0,000
20	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (Pc0+00 - Pc1+10)	100m2	4,5000	2 371,418 527,868	10 671,381 2 375,406
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Pc1+10 - Pc2+26)	100m2	5,2000	4 094,668 527,868	21 292,274 2 744,914
22	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,5200	590,978 560,978	2 671,221 2 535,621
23	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3	0,4500	1 099,867 19,867	494,940 8,940
		Total Sector Popanu - Panevski. - L=226m., b=4.0m. Inclusiv salariu				36 778,652 7 940,167

		Прямые затраты	Lei	202 583,23
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 222,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+CA	100,00 +			211 805,75
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			30 711,83
		Total Total+CR	100,00 +			242 517,58
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			14 551,05
		Total Total+B	100,00 +			257 068,63
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			51 413,73
						308 482,36
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				38 427,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curenta a drumurilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 308 482,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	231,2076	94,60	21 872,240
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,5311	94,60	8 091,243
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,0000	94,60	4 162,400
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,4680	94,60	4 301,273
		Total manopera				38 427,16

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	82,3700	0,10	8,237
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,1750	300,00	1 552,500
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	10,7184	300,00	3 215,520
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	120,1904	300,00	36 057,120
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	142,2800	300,00	42 684,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,9800	300,00	1 794,000
7.	14111222017521-1	Piatra sparta fr.0 -31,5mm	m3	22,0800	300,00	6 624,000
		Total materiale de construcții				91 935,37

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	10,6597	750,00	7 994,775
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8512	750,00	9 638,400
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	23,7558	200,00	4 751,160
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	61,8460	460,00	28 449,160
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	23,2144	460,00	10 678,624
6.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,7950	700,00	556,500
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,1270	350,00	2 844,450
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,0519	250,00	512,975
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,1000	300,00	3 030,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0120	380,00	384,560
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,8950	380,00	3 380,100
		Total utilaje de construcții				72 220,70

Прямые затраты	Lei	202 583,23
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 222,52

Total II3+CA	100,00 +	211 805,75
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	30 711,83
Total Total+CR	100,00 +	242 517,58
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	14 551,05
Total Total+B	100,00 +	257 068,63
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	51 413,73

Total deviz: **308 482,36**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Doinelor (de la primarie) - L=246m, B=3.5m.				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si ingramadirea stratului de erburi si noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere si acostamentein grosime medie de 15cm	m2			1,034 0,284
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	94,60	0,095
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	94,60	0,189
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,750
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 107,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	350,00	2 107,000
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,000
4	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=1,00Коэффициент к трудозатратам=1,00 K=1,0000	m2			5,780 4,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	750,00	1,050
5	TsD25A	Compactarea materialului scarificat cu cilindru compactor vibrator, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3			1 099,866 19,866
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	94,60	19,866
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	700,00	210,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	750,00	870,000
6	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (selectiv+largirea drumului cu 0,5m)	m3			549,687 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	94,60	23,650
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	300,00	381,000
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	0,10	0,005
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	460,00	100,280
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,900
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			653,145 70,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	94,60	22,704
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	94,60	48,246
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	300,00	365,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	460,00	118,680

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			590,978 560,978
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,844
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,134
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	750,00	30,000
9	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3			1 099,865 19,865
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	94,60	19,865
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	700,00	210,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	750,00	870,000
		2. Str.V.Olaru. Sector Crasnojan-Fanea, L=476m, b=4.0m				
10	RpDD14A	Curatirea mecanica si ingramadirea stratului de erburi si noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere si acostamente	m2			1,034 0,284
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	94,60	0,095
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	94,60	0,189
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,750
11	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal de 0,5-0,99m.c., la distante de incarcare in autovehicul, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 107,000 0,000
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	350,00	2 107,000
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,000
13	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2			63,410 33,110
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	94,60	33,110
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1010	300,00	30,300
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (piatra sparta fr.0 -31,5mm)	100m2			4 094,668 527,868
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	14111222017521-1	Piatra sparta fr.0 -31,5mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	300,00	1 650,000
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	0,10	0,250
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,750
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	460,00	984,400
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,400
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,00	291,000
15	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			590,978 560,978
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,844
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,134
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	750,00	30,000
16	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcurhuri	100 m3			1 099,866 19,866
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	94,60	19,866
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	700,00	210,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	750,00	870,000
		3. Sector Popanu - Panevschi. - L=226m., b=4.0m.				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpDD14A	Curatirea mecanica si ingramadirea stratului de erburi si noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere si acostamente	m2			1,034 0,284
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	94,60	0,095
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	94,60	0,189
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	750,00	0,750
18	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal de 0,5-0,99m.c., la distante de incarcare in autovehicul, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 107,000 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	350,00	2 107,000
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,000
20	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material (Pc0+00 - Pc1+10)	100m2			2 371,418 527,868
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	300,00	345,000
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	0,10	0,250
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	460,00	984,400
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,400
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	380,00	133,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,750
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	750,00	198,750
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (Pc1+10 - Pc2+26)	100m2			4 094,668 527,868
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	300,00	345,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	300,00	1 650,000
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	0,10	0,250
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	380,00	114,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,750
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	460,00	984,400
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,400
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,00	291,000
22	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			590,978 560,978
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,844
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,134
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	750,00	30,000
23	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.): prin 2 parcururi	100 m3			1 099,867 19,867
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	94,60	19,867
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	700,00	210,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	750,00	870,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.